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T H E  # 1  F O O D  M A G A Z I N ET H E  # 1  F O O D  M A G A Z I N E

Ojämställda samhällen och det ökade hotet av
klimatförändringar är fundamentala problem i Latinamerika.
De är även starkt sammanlänkade och behöver tacklas
gemensamt för att uppnå ett långsiktigt resultat.

Latinamerika är en region som är särskilt utsatt för
klimatförändringar. Enligt IPCC inträffade 613 extrema klimat- och
hydrometeorologiska händelser i Latinamerika mellan 2000 och
2013, och Interamerikanska utvecklingsbanken beräknar att år
2050 skulle de ekonomiska skadorna kunna uppgå till 100
miljarder dollar per år.

Svalorna Latinamerika kommer ännu tydligare arbeta med klimat
och jämställdhet under kommande programperiod.
Klimatförändringarna förstärker redan existerande hot, ökar
ekonomisk och politisk instabilitet, och förvärrar dess effekter.
Ökad konkurrens om viktiga och bristande resurser, såsom
färskvatten kan leda till ökade motsättningar och risk för konflikter.
I Anderna utgör smältande glaciärer ett stort hot mot
vattentillgången, medan flera Centralamerikanska länder, inklusive
Nicaragua och Guatemala där vi är verksamma, hotas av torka.

Faktorer som ojämlik tillgång till resurser, utbildning,
jobbmöjligheter och landrättigheter samt sociala och kulturella
normer innebär att kvinnor och barn står inför större risker att
drabbas av konsekvenserna av klimatförändringar, bland annat
ökad risk för diskriminering, hälsoproblem, försörjningssvårigheter,
migration, fattigdom, våld och exploatering. Migration ökar i sin tur
kvinnors och flickors utsatthet för sexuellt våld och trafficking.

CAROLINE BJÖRKDAHL

STYRELSEORDFÖRANDE

SVALORNA LATINAMERIKA

Kvinnor och barn är dock inte passiva offer. När deras
rättigheter stärks och de inkluderas i beslutsfattande
har de potentialen att vara starka förändringsaktörer
som kan bidra till att bygga mer jämställda och
motståndskraftiga samhällen. 

Tack vare stödet från er medlemmar och aktiva kan
Svalorna Latinamerika fortsätta kämpa för ökad
jämställdhet och demokrati i våra verksamhetsländer,
bygga kapacitet hos vår målgrupp och bidra till ett
starkare civilsamhälle.

Stort tack för att du är med och bidrar till en rättvisare
värld!

KLIMAT OCH
JÄMSTÄLLDHET

Svalorna Latinamerika är en partipolitiskt och religiöst obunden
människorättsorganisation som funnits sedan 1959. Vi verkar
för att barn, ungdomar och kvinnor ska få ökat inflytande i
samhället och förbättrade livsvillkor. Vi arbetar med lokala
samarbetsorganisationer i Bolivia, Nicaragua och Peru för
mänskliga rättigheter med fokus på demokrati och påverkan,
jämlikhet och hållbar utveckling.
 
Vad tycker du om Svalbladet? Vi vill gärna höra din åsikt!
Redaktion: Svalorna Latinamerika, Tegelviksgatan 40, 116 41
Stockholm

Mejl: info@svalorna.se, www.svalorna.se
Telefon: 08-642 16 96
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Precis som i övriga delar av
Latinamerika har Bolivia stängt ner
under pandemin, och för barn och
ungdomar har det inneburit
undervisning och kurser på distans. 

I landsbygdskommunen San Andrés
de Machaca deltar ungdomar i en
utbildning, arrangerad av vår
samarbetspartner  Red Ada, kring
förebyggande av våld och sexhandel.
Utbildningen hålls på distans och går
till stor del ut på att ungdomarna ska
få chans att uttrycka tankar och
erfarenheter i relation till sexuellt våld,
människohandel och sexhandel.

Då många av ungdomarna lever i
områden nära gränsen till Peru är de
extra utsatta för just människo- och
barnsexhandel. Red Ada använder sig
av olika tekniker för att nå ut till
ungdomarna; radio används för att
genomföra själva kursen och för att
dela bilder och ljudklipp används
Whatsapp.

Det turbulenta läget i våra
verksamhetsländer försvårar  och
försenar det mesta av det arbete som
Svalorna Latinamerikas samarbets-
organisationer utför. Samtidigt som
behovet växer. 

Läget var instabilt i regionen redan innan
pandemin. Corona har lagt sig ovanpå
flera intensiva kriser och konflikter, 
med komplexa och svårförutsägbara
konsekvenser. Regeringar anklagas för
att utnyttja krisen för att stärka sitt grepp
om länderna och korruption- och
valfusks-anklagelser haglar. Men de
kriser som rådde innan och de som
skapats under pandemin ligger och
puttrar. Kritiken och upprorsstämningen
är massiv på sociala medier

POLITISKT
INSTABILT I
REGIONEN

Text: Linnea Greven, kanslipraktikant      

Stöd och utbildning på
distans under Corona-
pandemin i Bolivia

 

Enligt en rapport från UNICEF från i år
har pandemin slagit mycket hårt mot
världens barn. Sjukdomen själv och
nationella nedstängningar har inneburit
omstörtande förändringar i vardagen för
barn och ungdomar. I princip alla
aspekter av barn och ungas liv har
påverkats. Fattigdom och hunger ökar
bland barnen, likaså isolation och våld.
Rutinmässig sjukvård som  vaccina-tioner
har avstannat helt eller delvis. När
familjer tvingas in i fattigdom ökar även
risken för barnarbete och barnäktenskap
när familjen inte ser andra ekonomiska
eller sociala alternativ.
 
168 miljoner skolbarn världen över har
inte kunnat gå till skolan på över ett år, av
dessa barn finns två tredjedelar i
Latinamerika och Karribien. För många
barn utgör skolan inte bara utbildning,
utan också en trygg oas, separerat från
familjelivet.

Vad innebär pandemin 
för barnens mänskliga
rättigheter? 

Under pandemin har utbildningar satts på
paus och riskerna för att utsättas för våld i
hemmet har ökat. Svalorna Latinamerikas
samarbetsorganisationer arbetar hårt för
att inga barn ska glömmas bort. Att de
ska få leva ett liv fritt från våld och rätten
till en utbildning är mänskliga rättigheter.
tillexempel genom digitala mötesplatser,
där vålds-prevention och sexuella
rättigheter diskuteras. 
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Barnens rättigheter är extra utsatta i
kristider.   
Foto: Svalorna Latinamerika

Som oftast är det de redan mest
utsatta som drabbas hårdast av
den rådande krisen. 
Foto: Svalorna Latinamerika

Om något har den här pandemin satta
ännu mer fokus på ojämlikheten och
otryggheten i länderna. 
 
Som vanligt är det de redan mest
utsatta som drabbas hårdast.
Sjukvården, skolorna, livsmedels-
försörjningen  m.m. haltar och många
fler än på flera decennier lever på
marginalen.   



CIVILSAMHÄLLETS  KRYMPANDE UTRYMME 
 – ETT HOT MOT DEMOKRATIN 
Världen över ser man tendenser av det som kallas
”shrinking space” av det civila samhället. Det innebär
försvårade omständigheter att organisera sig för människor
som arbetar för mänskliga rättigheter, jämlikhet, miljö och
andra viktiga frågor. Genom att göra marginaliserade röster
hörda, utgör civilsamhället en motvikt till statliga
beslutsfattare och marknaden. Ett starkt civilsamhälle är en
grundläggande komponent för en välmående demokrati.
 

ALLT SVÅRARE ATT
ARBETA MED
MÄNSKLIGA

RÄTTIGHETER I
NICARAGUA

Text: Miriam Bette, kanslipraktikant      

Svalorna Latinamerika lägger stort fokus på att förmedla
vittnesmål från våra medlemmar,  samarbetsorganisationer
och aktivister angående situationen i våra verksamhets-
länder. Med hjälp av dessa kan vi beskriva läget för utsatta
grupper och ge rekommendationer för vad Sverige och EU
behöver göra för att vända utvecklingen och värna om
demokratiska rättigheter.

I Nicaragua har det under de senaste åren blivit allt
svårare för organisationer att få och/eller bibehålla
laglig status. Ökade finansiella kontroller och en allt
mer omfattande byråkrati försvårar för Svalorna
Latinamerikas samarbetsorganisationer att verka på
plats. 
 
I oktober 2020 implementerades lagen om reglering av
utländska agenter (Ley de Regulación de Agentes
Extranjeros), som innebär att alla som administrerar eller
arbetar med pengar från utländska finansiärer måste
registrera sig och bli godkända hos inrikes-ministeriet.
 
CIVICUS, World Alliance for Citizen Participation,
rapporterar att fattigdom, ojämställdhet, korruption och
en stagnerad ekonomisk tillväxt  lett till samhälleliga
förhållanden som missgynnar det nicaraguanska
civilsamhället. Under de senaste åren har juridiska och
ekonomiska begränsningar för civilsamhället
implementerats.
 
De globala trenderna av det "krympande utrymmet" eller
Shrinking space visar sig i exempelvis lag-stiftningar
som begränsningar till föreningsfrihet, yttrandefriheten
och finansiering för civilsamhälles-organisationer. Det
har även skett en ökning av inrapporterade fall av
våldshandlingar, hot och mord mot människor som
jobbar inom civilsamhället. 
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Att våra samarbetsorganisationer kan fortsätta
sitt viktiga arbete i Nicaragua är livsviktigt för
barnen i Jinotega där barnsexhandel,
jämställdhet och sexualitet diskuteras.

Text: Miriam Bette, kanslipraktikant      

Foto: Svalorna Latinamerika



 

Deras kultur och arbete för mänskliga
rättigheter baseras på deras livs-
åskådning, kallad "kosmovision" som
innebär att allt som existerar är
sammanlänkat. Separationen mellan
människan och naturen är inte lika
markant som i västvärlden.
 
Ett annat begrepp som organisationen
använder för att beskriva sin verksamhet
är ”Feminismo Comunitario”, en sorts
gräsrotsfeminism som har som fokus att
arbeta mot patriarkatet, nyliberalismen
och nykolonialismen.
 
Kvinnorna i AGIMS kämpar för rätten till
sina kroppar, och rätten till sitt land, vilket
enligt deras kosmovision i mångt och
mycket är samma kamp. Denna
åskådning passar även väl ihop med
Svalorna Latinamerikas nya strategi, som
sammanlänkar klimat och jämlikhet.
 

Vi på Svalorna Latinamerika är stolta
över att få presentera  vårt nya
samarbete  i Guatemala. Det är
första gången sen 90-talet som vi
börjar arbeta i ett nytt land.  
 
Vår samarbetspartner på plats, AGIMS
är  en organisation som arbetar aktivt
med att förbättra urfolkskvinnors förut-
sättningar och rättigheter i Guatemala. 

Guatemala tillhör de länder som har
störst andel urfolk i Latinamerika.
Nära hälften av landets befolkning
tillhör folkgruppen Maya, som har levt
i Centralamerika i tusentals år innan
koloniseringen av kontinenten. I det
område där Svalorna Latinamerika nu
inleder ett samarbete tillhör 98 % av
befolkningen Mayagruppen Kaqchikel.

SVALORNA BÖRJAR
ARBETA I GUATEMALA!

Urfolkskvinnor och deras kamp 

Blodigt inbördeskrig

 FAKTA OM
GUATEMALA 

Stor andel urfolk
Guatemala har en befolkning på 16.6
miljoner invånare. Nära hälften
identifierar sig som urfolk vilket gör
Guatemala till ett av  de
latinamerikanska länder som har
störst andel urfolk. Landet har 23
officiella språk, utöver spanska.

Mellan 1954 och 1985 var Guatemala
en militärdiktatur. Hårt förtryck och
ojämn jordfördelning ledde på 1960-
talet fram till ett inbördeskrig mellan
gerillan och armén. Kriget pågick
ända till 1996, då ett fredsavtal slöts.
Tiden därefter har präglats av
utbredd våldsbrottslighet och
fortsatt stora sociala orättvisor.

Få länder har en så ojämn inkomst-
fördelning som Guatemala. Trots att
det räknas som ett medelinkomstland
lever en stor del av befolkningen i
djup fattigdom på grund av den
sneda resurs-fördelningen. Hälften av
alla barn under fem år är kroniskt
undernärda, den största andelen i
hela Latinamerika och den sjätte
högsta siffran i världen.
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”Ett liv fritt från våld där unga kvinnor
och ungdomar känner till och stärker
sina sexuella och reproduktiva
rättigheter” 

Guatemala är ett land i nordvästra
Centralamerika, vars huvudstad heter
Guatemala City. Till ytan är landet lika
stort som en fjärdedel av Sverige med
ett bergigt landskap med många
vulkaner. 

Kvinnorna i AGIMS kämpar mot patrikarkatet
med arbetet grundat i cosmovisión, en holistisk
världsbild och filosofi. Foto: AGIMS

Projektet har fokus på vålds-
prevention, där ett liv fritt från våld hos
unga kvinnor och ungdomar ligger i
fokus. Målet är att öka kunskapen om
och stärka målgruppens tillgång till
sexuella och reproduktiva rättigheter
och självbestämmande. 



Vår nya samarbetsorganisation i Guatemala heter AGIMS,
som står för "Asociación Grupo Integral de Mujeres
Sanjuaneras" – på svenska översätt det till "Föreningen
Integrerade Gruppen av Kvinnor från San Juan". 
 
AGIMS är verksamma i ett trettiotal byar.  De har mer än
2000 medlemmar och 10–15 anställda, både administrativt
och i fält, som arbetar för att förbättra livssituationen för
urfolkskvinnor i området San Juan Sacatepéquez.
 
Organisationen arbetar huvudsakligen med förebyggande
verksamhet, men ger också juridiskt stöd i konkreta fall av
våld mot kvinnor. De är medlemmar i flera nätverk, både
nationella och regionala och samarbetar med de lokala
myndigheterna. 

AGIMS arbetar för att minska diskriminering och
exkludering av urfolkskvinnor genom att stärka
organisationsutveckling och färdigheter hos
kvinnor.
För att nå detta mål, jobbar organisationen med:
·Organisatorisk kapacitetsstärkning
·Våld mot kvinnor
·Landkonflikter
·Politiskt deltagande
·Sexuella och reproduktiva rättigheter
·Fattigdom och brist på arbete och ekonomisk
egenmakt

Finns det risk för att större ekonomisk självständighet och
egenmakt för kvinnor på landsbygden leder till ökat våld i
hemmet, då mannens roll som ensam familjeförsörjare
utmanas? 
 
Nej, menar Kristina Boman, som har många års erfarenhet från
jordbruksprogram i Guatemala. Det blir enligt hennes erfarenhet
tvärtom, då våld i hemmet ofta kan kopplas till de psykologiska
påfrestningar som ett liv i macho-kultur och fattigdom innebär,
med krav på mannen att försörja sin familj. När kvinnor får
möjlighet att bidra till familjens ekonomi och det ekonomiska
ansvaret delas jämnare mellan man och kvinna,   leder det  till
minskat våld i hemmet. För de familjer där man inte kan
observera den förändringen, leder det oftare till skilsmässa än
ökat våld.

Kan kvinnors
ökade

ekonomiska
egenmakt  öka

våldet i hemmet?

A G I M

Foto: AGIMS

Möt

Text: Miriam Bette, kanslipraktikant

S
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Foto: AGIMS

AGIMS I KORTHET



Klimat & genus 
- hur  det hänger ihop
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Fota Svalorna Latinamerika



I många utvecklingsländer är kvinnor
och flickor ansvariga för att hämta
vatten till familjen. När det blir torka
blir deras arbetsbörda mycket tyngre
eftersom de måste gå längre för att
hitta vatten. Flickor riskerar dessutom
att gå miste om sin skolgång då
dessa uppgifter kräver mer av deras
tid.

Könsnormer cementeras i klimat-
mässiga, sociala, ekonomiska och
politiska kriser.  Klimatkrisen är en
kris som drabbar oss alla- men allra
mest de redan utsatta. 
 
Klimatförändringarna är ett reellt hot mot
kampen för jämlikhet och fattigdoms-
bekämpning  världen över men natur-
katastrofer slår hårdare mot kvinnor än
män.  Kvinnor och barn som lever i
fattigdom är marginaliserade grupper och
är särskilt exponerade för
konsekvenserna av klimatförändringar. 
 
Cementeringen av könsnormer och
ojämlik maktdynamik i sociala,
ekonomiska och politiska strukturer är
den främsta orsaken till att kvinnor och
flickor drabbas oproportionerligt hårt av
klimatförändringar. Följande punkter är
exempel på kvinnors extra utsatthet: 
 

Text: Linnea Greven, kanslipraktikant      

6

Ingen kris
existerar utanför

sociala,
ekonomiska och

politiska
strukturer

Ska vi kunna tackla klimatfrågan från
alla håll, och undvika en extra bördan
på flickor och kvinnor, måste
strukturella förändringar ske. Det är då
centralt att de röster som kämpar för
rättvisa, mänskliga rättigheter och
jämställdhet får plats att synas och
höras. Att gå bortom BNP och istället
fokusera på människors och planetens
välmående genom ett holistiskt
perspektiv.  Jämställdhet är en
katalysator för hållbar utveckling. Det är
viktigt att kvinnor kan och får delta i i
beslutsfattande. 

Kvinnor är inte bara offer. Eftersom
de ofta odlar jorden, hanterar vatten-
och energi-användning kan de, när
de inkluderas i beslutsfattande, bli
effektiva förändringsaktörer i sina
samhällen. 

Det krävs förändringar på strukturell nivå för att
bekämpa klimatförändringar på ett jämställt och
hållbart sätt. Foto: Svalorna Latinamerika.

Sjukdomar sprids snabbare när det
blir varmare eller översvämningar
inträffar. Eftersom kvinnor fortfarande
har det huvudsakliga omvårdnads-
ansvaret i många samhällen blir deras
arbetsbörda tyngre, samtidigt som de
lider större risk att själva bli smittade.
Gravida är dessutom särskilt känsliga
för vissa smittor.

Klimatförändringar leder, i de mest
allvarliga fallen, till att människor
tvingas fly. I många fall är det bara
männen som migrerar. Då måste
kvinnorna ta över deras sysslor
också, vilket är problematiskt då
kvinnor på många håll inte har samma
ekonomiska rättigheter som tillgång
till finansiella medel eller äganderätt.

När kvinnor och flickor hamnar på
flykt lider de mycket större risk att
utsättas för sexuellt våld. Dessutom
har de andra behov än män och
behöver exempelvis tillgång till
sanitära faciliteter och produkter
såsom rent vatten och mensskydd.
Gravida kvinnor är särskilt utsatta,
liksom de kvinnor som ansvarar för
små barn.

 

 

 



Nya utmaningar
Under samtalet diskuterades det hur
en stor del av världens befolkning är
beroende av jordbruk, ett
livsuppehälle speciellt känsligt för
klimatförändringar. I och med
klimatförändringar ställs vi nu inför
nya problem, och de kunskaper vi
har inom jordbruk är i starkt behov av
vidareutveckling och kunskaps-
överföring från till exempel experter
och andra bönder för att anpassa
jordbruket till det föränderliga
klimatet. Denna kunskapsöverföring
är svår men erbjuder en chans för
social och ekonomisk jämställd-
hetsutveckling.
 
Kvinnornas roll
Konsensus under samtalet var att
genom att investera tid och resurser i
kvinnors arbete inom jordbruk på ett
klimatkänsligt sätt går det att
kombinera utvecklingen av hållbart
jordbruk och ekonomisk vinst. Den
ekonomiska vinsten leder till en ökad
självständighet för kvinnorna, som
sedan kan föra vidare kunskapen till
det större samhället. 
 

Kvinnliga förebilder, hållbart
jordbruk, och ekonomiska
möjligheter

Med inkomstskapande aktiviteter
följer ett medvetande om vad
ekonomisk och social jämställdhet,
är, både i familjen och i samhället i
stort, och i förlängning ett intresse för
att skydda och värna den miljö man
är ekonomiskt beroende av.
 
Effektiv kunskapsöverföring
Under de senaste åren har Svalorna
Latinamerika arbetat med
promotoras, lokalt boende kvinnor
och män som via olika typer av
utbildningar för vidare information om
tillexempel grödor och
bevattningssystem till invånarna i
sina lokalsamhällen. Vidare-
utbildning av lokala promotoras har
varit en viktig del av arbetet med  att
kunskap sprids vidare, speciellt
under pandemin då möjligheterna för
Svalorna Latinamerikas
samarbetsorganisationer att nå
målgrupperna minskat. Denna typ av
kunskapsspridning  bidrar till en
starkare mobilisering för sociala
frågor och lokalpolitiskt engage-
mang.

I samband med Svalorna
Latinamerikas årsmöte i år hölls ett
seminarium om hur kvinnor på
landsbygden i Latinamerika skapar
och bibehåller egen inkomst genom
hållbara jordbruksmetoder och de
positiva effekterna detta kan ha på det
större samhället, både ur ett klimat-,
jämställdhets- och ekonomi-
perspektiv.
 
Seminariet bjöd på ett panelsamtal
med de externa panelisterna Kristina
Boman, som arbetar med jordbruks-
program i Guatemalas högland, och
Jennie Barron, forskare inom vatten
och jordbruk i olika delar av världen.

En fråga som har blivit allt viktigare under det
senaste årets pandemi är förmedlande av
kunskap via digitala verktyg. Svalorna
Latinamerikas samarbetsorganisationer har
under 2020 och 2021 arbetat mycket med
radio och digitala verktyg så som Whatsapp.
Under panelsamtalet belystes vikten av att
anpassa den digitala tekniken till kontexten i
vilken man vill använda den. Ska den
användas för att dela information om nya
grödor, identifiera nya pestangrepp, eller till
att föra diskussioner? En viktig lärdom är att
trots att digitalisering  leder till att man når
fler, är det viktigt att inte glömma arbetet på
plats. Risken finns att kunskapen som når är
mer ytlig. 

Digital
kunskapsspridning kring
klimat och jordbruk

Text: Linnea Greven, kanslipraktikant      
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Kristina Boman och Jennie Barron diskuterar hållbara
jordbruksmetoder och de positiva effekterna detta kan
ha på det större samhället, både ur ett klimat-,
jämställdhets- och ekonomiskt perspektiv.
Foto: Svalorna Latinamerika 



Peru är ett av länderna i Latinamerika som är särskilt beroende av Andernas glaciärer för
livsmedelsproduktion. Det är också ett av länderna i världen som drabbats hårt av
klimatförändringarna. Detta blir tydligare för varje år som går och 2021 har än så länge inte
varit ett undantag. I de peruanska Anderna smälter glaciärerna i rekordfart.
 
Glaciärsmältning och längre torrperioder i ett redan vattenfattigt land har både omedelbara
och långsiktiga konsekvenser. Osäker vattenförsörjning, matbrist och brist på sanitära
faciliteter slår mot utsatta grupper fort. Exempel på långsiktiga konsekvenser är när flickor
missar skoldagar på grund av bristen på vatten för hygien när de har mens. Vilket kan få
förödande konsekvenser på lång sikt. 

Föreningen för ekologiska fruktodlare,
Asociación de Fruticultores
Ecológicos, har i år fått en skörd på
230 kg   ekologisk honung, som ett
resultat av programets stöd till lokala
biodlare. 
 
Föreningen består av  biodlare i Viraco-
distriktet i provinsen Castilla Media i Peru.
Dessa biodlare har utbildats  i syfte att
utveckla och förstärka produktions-kedjan
av biodling i provinsen. Efter sin
utbildning, och med tekniskt stöd från
Svalorna Latinamerikas partner-
organisation CEDER, sprider biodlarna sin
kunskap till andra biodlare.
Eftersom honungen produceras i områden  
utan jordbrukskemikalier håller den hög
kvalitet och efterfrågan är stor. Föreningen
för ekologiska fruktodlare har nu
kommersialiserat honungen på lokala
marknader i granndistrikten och i staden
Arequipa.

EL AGUA ES VIDA

Ekologisk och närodlad
honung

Den tilltagande miljöföroreningen i
Peru ökar vikten av att begränsa
sårbarheten hos människor och
ekosystem. Tillsammans med
myndigheter och ett flertal olika 
 representanter från institutioner
och civilsamhället driver  och
organiserar Svalorna Latin-
amerikas program för lands-
bygdsutveckling i Peru information
om konsekvenser   av miljö-
föroreningar och vilka åtgärder
som kan tas mot dem i distrikten
Viraco och Machaguay.

Insatser för att minska konsekvenser
av miljöföroreningar

Biodlare organiserade sig och kan nu expandera
sin verksamhet i Viracao. Foto: Svalorna
Latinamerika

Text: Linnea Greven, kanslipraktikant      

Målet med dessa åtgärder är
att öka medvetenheten om
befolkningens rätt att leva i en
ren och värdig miljö samt
uppmärksamma deras
skyldigheter att vårda och
skydda omgivningen. Ett extra
fokus ligger på sortering av
avfall, förebyggande av
skogsbränder, vård och skydd
av vatten, och främjandet av
goda miljövanor.

Utbildning i bevattning och gödning i provinsen Castilla
Media. Foto: Svalorna Latinamerika 
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Text och foto: Linnea Wikström

Möt NL I N É A

Engagera dig lokalt!
Vi på Svalorna Latinamerika är först och främst
aktivister som vill öka kunskapen om och
engagemanget för mänskliga rättigheter i
Latinamerika. Alla deltar efter förmåga och
ingen insats är för liten. Här planerar vi event
och annat kul som har med Svalorna
Latinamerikas arbete eller relaterade frågor att
göra. Vi har bl.a. drivit bokcirklar, dansklasser,
seminarium och filmvisningar tidigare och har
alltid något kul och intressant på gång
 
Idag finns vi Stockholm och Göteborg. Du hittar
grupperna på Facebook eller genom att mejla
info@svalorna.se
 
Vill du starta upp en egen lokalgrupp där du
bor? Hör av dig så hjälper vi dig gärna! 
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Göteborgs lokalgrupp anordnar
informationsträff. Foto: Svalorna Latinamerika
Göteborg

Att vara en del av den värld vi önskar se är
mycket viktigt för mig. Utvecklingssamarbete med
fokus på Latinamerika brinner jag starkt för, och
själva mötet med andra som bryr sig om samma
frågor ger mycket tillbaka i form av kraft och tro
på förändring. Det är roligt, viktigt och
hoppingivande.
 
Lokalgruppen ger mig styrka och utlopp för mitt
samhällsengagemang. Vi lär oss tillsammans, och får
skapa och genomföra projekt lokalt men med ett
globalt fokus. 
 
Det är fantastiskt att mötas med de andra i
lokalgruppen för att spåna, lära och skapa
projektidéer. Vi jobbar för att lokalgruppen ska vara
varm och förespråkar ett hållbart engagemang. Jag
har valt att engagera mig i Svalorna Latinamerika för
att det finns mycket kunskap och erfarenhet i
organisationen, samtidigt som uppstarten av denna
nya lokalgrupp har givit mig och oss i Göteborg stor
frihet att utvecklas och ta fram idéer tillsammans. 
 
Under året som gått har vi värvat medlemmar, hållit i
ett större insamlingsevent med yoga och ett
informationsevent med föreläsning av tidigare
praktikanter. Vi organiserade Mors dags-eventet 2021
och har även haft interna träffar med filmvisningar och
diskussioner. Vissa planer har ställt in eller lagts på
framtiden på grund av Covid-19.



Under året kommer Svalorna Latinamerika genom
föreläsningar, seminarier och andra utbildande
insatser lyfta hur internationella frågor hänger ihop
med demokratifrågor i Sverige, hur organisering i
Sverige kan påverka i inter-nationella frågor och
hur världen hänger ihop.
 
Vi kommer även ta fram en antologi som lyfter hur
konst kan fungera som en folkbildande kraft och
där organisationen kommer uppmärksamma
exempel från Latinamerika och sprida goda
exempel för hur metoderna kan användas även i
Sverige.

Deklarationen för en
stark demokrati

I år firar demokratin 100 år i
Sverige och detta markerar
Sveriges regering med vad
de kallar en "nationell
kraftsamling för att
säkerställa en levande och
uthållig demokrati för
framtiden." Denna
kraftsamling innefattar bland
annat stöd till organisationer
och det civila samhället för
att stärka demokratin.

Svalorna Latinamerikas styrelseordförande Caroline Björkdahl
skriver under Deklarationen för en stark demokrati på Svalornas
kansli februari 2021. Foto: Maja Magnusson

Aktivism är hyran du betalar för att få bo på den här
planeten" ska någon ha sagt. Civilsamhället är inte
starkare än engagemanget  från medborgarna. Men
hur ska vi orka med allt? Hur får vi ihop livet?
 
Även om de flesta inte blir utbrända är det många som
vittnar om att de inte längre får ihop det. De flesta är
aktiva i max en tioårsperiod mellan det att de är 20–30
år. 
 
Det pratade vi om den 8 mars, den internationella
kvinnodagen. Att brinna utan att brinna ut. Att samtalet
skedde just 8 mars hänger ihop med att det främst är
kvinnor som engagerar sig ideellt och att vi kunnat se en
kraftig ökning av utbrändhet i samma grupp. 
 
Vi som engagerar oss för ett bättre samhälle tar upp
stora, avgörande och ofta tunga frågor. Det är viktigt att
vi gör det i ett sammanhang där vi tar hand om varandra
och är uppmärksamma så att ingen kraschar.
 
Att kunna trappa ner eller upp sitt engagemang är viktigt
för att orka fortsätta. Att få vara med utan att behöva
delta aktivt och ta på sig ansvar är också centralt.  Livet
förändras med barn, jobb, sorg eller en flytt. 
 
Målet är såklart att engagemanget ska ge energi, vara
en källa till kraft och inte dränera. Vi behöver orka för i
ärlighetens namn så finns inget val. Vår frihet, valfrihet
eller bekvämlighet är inte mycket värd när vi vet att det är
andra som betalar för den. Vi behövs. 

Pojkar blir män - ett
seminarium om
uppfostran och ansvar
Fokus för diskussionen handlade om hur vi
uppfostrar våra pojkar. där vi svarade på frågor
som: Hur vill vi att pojkar ska bli? Kan en pojke
uppfostras med enbart starka kvinnliga förebilder?
Kan kvinnor upprätthålla negativa maskulinitets-
normer? Vem har egentligen ansvaret för
uppfostran? Är det bara familjen eller har vi ett
gemensamt ansvar för uppfostran av våra pojkar?
STORT TACK till våra fantastiska panellister.,Atilla
Yoldas och Edmé Domínguez.

Du vet väl att du kan
se nästa alla våra

seminarium igen på
vår Facebook-sida?

Demokratin i Sverige
100 år

Källa: Sveriges Regering

Eldsjäl vs. utbränd

Text: Maja Magnusson
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Konst och kamp - från
Latinamerika till Sverige

Text: Maja Magnusson

Svalorna Latinamerika, tillsammans med våra samarbetsorganisationer, ser kulturen som en
värdefull metod i arbetet och kampen för en rättvisare värld. och kommer fortsätta utveckla
både metod, aktiviteter och filosofi de nästkommande åren. Foto: Svalorna Latinamerika

Svalorna Latinamerika arbetar med
frågor och teman som ofta ses som
känsliga och kontroversiella i
samhället. Frågor som våld i hemmet
och sexuella och reproduktiva
rättigheter kan ofta vara svåra att
diskutera.
 
En metod som våra samarbets-
organisationer under många år
arbetat med för att ta sig an svåra
ämnen är kultur som folkbildande
metod.  Genom t.ex. sång, dans,
poesi och teater öppnar de upp för
att kommunicera och utveckla
förståelsen för frågor och perspektiv
som annars hade varit svåra att få en
ingång i. Kultur skapar utrymme för
reflektion och samtal som ger
människor möjlighet att få syn på
både samhället och sig själv.

 . Svalorna Latinamerika, tillsammans
med våra samarbetsorganisationer,
ser kulturen som en värdefull metod i
arbetet och kampen för en rättvisare
värld och kommer fortsätta utveckla
både metod, aktiviteter och filosofi de
nästkommande åren.
 
Vi vill framför allt utnyttja det mer på
hemmaplan här i Sverige. Kan vi
använda de värden som musik, bild
och rörelse frambringar för att sprida
kunskap om, och öka engagemang
för, globala rättvisefrågor? Vi tror det.
Att vi genom att kombinera vårt arbete
för mänskliga rättigheter med konst
kan bidra till ett starkare civilsamhälle
där fler perspektiv får plats. Där
kulturella inslag gör det roligare att
engagera sig. 

"Kan vi använda de
värden som musik,

bild och rörelse
frambringar för att
sprida kunskap om,

och öka
engagemang för,

globala
rättvisefrågor?
- Vi tror det."
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I Bolivia är  använder sig
våra samarbetspartners av
metoder som målningar,
teckningar, teater och
manusskrivande. Där är
teman som kamp och
uppror, våld mot kvinnor,
mänskliga och sexuella
rättigheter, och machismo
centrala. 

Robert Alvarado är aktivist, kreatör och migrant. För ett år
sedan flydde han från Venezuela till Peru där han nu jobbar
med dans och teater i statsfinansierade projekt. Han
engagerar sig dessutom ideellt i kampen för migranters
rättigheter och brinner för att skapa fler sammanhang för
venezolaner och peruaner att mötas. “Främlingsfientlighet
är ett stort problem i Peru. Hos båda grupperna finns en
rädsla för det som är annorlunda och nytt", berättar Robert.
 
För att minska klyftan och förbättra den mentala hälsan hos
migranter, vill han se fler och bättre kreativa mötesplatser i
staden Arequipa där han bor. “Ett av mina uppdrag är att
organisera migranter som också är HBTQI-personer. Vi
brukar samlas och diskutera hur vi kan göra livet lättare för
oss och andra i samma livssituation.” 

Gladys Yasenia, 14 år "Konst kan öppna upp samtalen
och öka kunskapen om normer, våld och
diskriminering."
Foto:  Svalorna Latinamerika

Teater bygger broar
mellan peruaner och
migranter från
Venezuela 

Text och foto: Tilda Segerberg 
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Roberto Alvarado vill se fler och bättre kreativa
mötesplatser i staden för att minska klyftan och
förbättra den mentala hälsan hos migranter.



Ditt stöd betyder att vi kan bidra till att barn och unga utbildas och får kunskap om rätten till sin
egna kropp, identifierar riskfaktorer till sexuellt våld och förhindra att flickor hamnar i

barnsexhandel. Tack för ditt stöd
 
 

 
TACK FÖR ATT DU VILL  VARA MED OCH MOTVERKA BARNSEXHANDEL,

DISKRIMINERING,  OJÄMLIKHET,  VÅLD OCH FATTIGDOM 
 

DIN GÅVA FÖRÄNDRAR LIV !  
 

 
 

 
 

Swisha din gåva till 9009 127 eller överför via
postgiro till PG 90 09 12-7. Varje gåva räknas!

 

Det som inte
går att köpa


